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Til Retsudvalget

Hermed fremsendes redegørelsen fra den tværministerielle arbejdsgruppe om børneat-
testreglerne.

Arbejdsgruppe har set nærmere på børneattestordningen. Arbejdsgruppen blev nedsat 
som følge af to beslutningsforslag fra oktober 2010 fra hhv. DF og SF, der begge lagde 
op til at udvide den personkreds, der skal indhentes børneattest på.
  
Arbejdsgruppen har udarbejdet vedlagte redegørelse, der indeholder anbefalinger til, 
hvordan børneattestordningen kan blive endnu bedre. 

Arbejdsgruppen nævner i redegørelsen en række konkrete institutions- og persongrup-
per, der efter arbejdsgruppens vurdering vil være hensigtsmæssige at inddrages i bør-
neattestordningen f.eks. bibliotekarer på børnebiblioteker. Det er i den forbindelse ar-
bejdsgruppens anbefaling, at der i børneattestloven skabes mulighed for, at også perso-
ner, der ikke direkte er ansat til at have med børn at gøre, kan omfattes af ordningen, 
såfremt disse personer fast færdes blandt børn. Dette er ikke tilfældet i dag. Som ek-
sempel kan nævnes den skovarbejder, der fast vedligeholder en naturlegeplads, som 
dagligt benyttes af børnehaver m.v. Begrundelsen for anbefalingen er, at disse personer 
ved fast at færdes blandt børn naturligt vil være et kendt ansigt for børnene, hvilket 
kan give mulighed for, at der skabes et tillidsforhold til barnet. Det er netop tillidsfor-
holdet mellem barnet og den ansatte, som børneattestordningen skal forhindre pædofile 
i at kunne misbruge.

Der er tale om en forholdsvis begrænset udvidelse af børneattestordningen. Det skøn-
nes, at de foreslåede udvidelser indebærer, at der på årsbasis skal indhentes yderligere 
ca. 9.000 børneattester ud over de 250.000 pr. år, der indhentes efter de gældende reg-
ler. Satspuljepartierne besluttede den 14. november 2011 at afsætte 0,6 mio. kr. årligt 
den foreslåede udvidelse af børneattestordningen, der dækker de forventede medudgif-
ter for staten, regionerne og kommunerne.
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Side 2

Jeg forventer i indeværende Folketingssamling at fremsætte et forslag til ændring af 
børneattestloven, ligesom der skal foretages ændringer i de bekendtgørelser, der er ud-
stedt på baggrund af børneattestloven.

Med venlig hilsen

Uffe Elbæk


